
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Первомайская средняя школа»  

 Ясногорского района Тульской области 

 

ПРИКАЗ 

             от  19.08.2020  г                                                                    № 85 

«Об утверждении специально разработанного расписания уроков,  

перемен, с учетом минимизации контактов учащихся» 

 

   В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами  СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  

утвержденных  Постановлением главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.07.2020 года № 16, в целях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

приказываю: 

1. Утвердить расписание уроков на период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в 

следующем порядке для обучающихся 1-10 классов:  

 

Для обучающихся 1-4 классов 

 

 Время урока  Обучение Перемена 

1 урок 08.45 - 09.30 очное 15 

2 урок 09.45 - 10.30 очное 10 

3 урок 10.40 - 11.25 очное 10 

4 урок 11.35 - 12.20 очное 20 

5 урок 12.40 - 13.35 очное  

 

 

 

Для обучающихся 5-10 классов 

 

 Время урока  Обучение Перемена 

1 урок 09.00 - 09.45 очное 15 

2 урок 10.00 - 10.45 очное 10 

3 урок 10.55 – 11.40 очное 10 

4 урок 11.50 – 12.35 очное 20 

5 урок 12.55 - 13.40 очное 10 

6 урок 13.50 – 14.35 очное 10 

7 урок 14.45 – 15.30 очное  

 



2. Классным руководителям 1-10  классов обеспечить информирование 

учащихся, их родителей (законных представителей) об особенностях 

расписания, в том числе времени вход в школу, уроков, перемен, времени 

приема пищи. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Гераскину С.А., заместителя 

директора по УМР. 

 

Директор                        А.А.  Хохлов 

 

 

 

 


